A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 394 (265 × 166 mm). Al 
dors: “Carta de lohació feta per Ramona, muller de Pere de Granerio, a Simon 
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de Corts de la meytat del mas Albareda. Va ab un establiment fet per lo procu-
rador de la Almoina a Pere de Sentelles del mas Vallori. Registrat Cabanyes. 
Carta 3ª”.

Sit omnibus manifestum quod ego Raimunda, uxor Petri 
de Granerio, cum assensu et voluntate dicti mariti mei, laudo et 
approbo et concedo tibi Simoni de Curtibus et tuis et cui velis, 
totam illam venditionem quam Blancha, filia mea et Petri de Sancto 
Minato quondam primi mariti mei, et Berengarius de Canadello, 
maritus eiusdem Blanche, tibi fecerunt de medietate sua cuiusdam 
mansi qui vocatur de Albareda, que simul tecum et Bernardo de 
Sancto Vincencio pro indiviso habebat et possidebat dicta Blancha 
in parrochia Sancti Cipriani de Cabaneis, et venditionem eciam 
quam tibi fecerunt de tota medietate sua et parte quam et quod 
habebat in illo campo vocato de Torello et in toto illo honore vocato 
de Val Horta et in illa faxia terre que est apud Sanctum Marti-
num de Monte, qui honores sunt de tenedonibus mansi de Alba- 
reda, et tenebat dicta Blancha hos honores simul tecum et cum 
Bernardo de Sancto Vincencio pro indiviso, sicut in cartis ipsarum 
venditionum continetur. 

Et solvo et diffinio tibi et tuis ius meum, locum, vocem et 
accionem michi competentem racione sponsalicii a dicto Petro de 
Sancto Martino, quondam marito meo, michi facti vel aliis modis 
in predictis omnibus a te emptis, sicut melius dici potest et intelligi 
ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum et ad om-
nem tuam tuorumque voluntatem libere faciendam sine obstaculo 
et retentu meo et meorum et ullius persone. Si quo autem iure, 
racione vel consuetudine ego possem vel posset aliqua persona 
nomine meo unquam contra predicta vel aliqua de predictis venire 
aut ea in totum vel in partem in irritum revocare, illi racioni, iuri 
et consuetudini quantum ad hec per me et meos renuncio scienter, 
penitus et consulte. Renuncio etiam expresse quantum ad hec illi 
transaccioni sive composicioni factis inter me et dominam Blan-
cham in posse Berengarii Durfortis, Raimundi Romei et Berengarii 
Burgeti, arbitrorum electorum per nos. Et ad maiorem cautelam 
iuro, per Deum et eius Sancta quatuor Evangelis manibus meis 
corporaliter tacta, quod nunquam contra predictam venditionem 
veniam nec aliquam personam venire faciam aut consenciam sive 
permitam nomine vel racione mei.

Ad hec nos Bernardus et Raimundus, filii dicte Raimunde et 
mariti eius Petri de Granerio, laudamus et approbamus hec omnia 
suppradicta. Solvimus et diffinimus per nos et nostros tibi Simoni 
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de Curtibus et tuis et cui velis quicquid iuris nobis competit aut 
potest competere vel debet in predicto manso de Albareda cum 
omnibus suis tenedonibus et pertinenciis, ad omnem tuam tuo-
rumque voluntatem libere faciendam sine retentu et contradiccione 
nostri et nostrorum et ullius persone. 

Actum est hoc nonas decembris anno Domini millesimo  
CCº.Lº. quinto. 

S+num Raimunde, S+num Petri de Granerio mariti eius, S+num 
Raimundi, S+num Bernardi, filiorum dictorum Raimunde et Petri, 
nos omnes qui hec laudamus et firmamus et ego Raimunda iuravi. 

Testes huius rei sunt Bernardus de Gurrianibus et Vigatanus 
de Viladepol, Petrus Barbali et Petrus de Cabaneis. 

Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit, cum literis appositis..., die et anno prefixis. 

208

1255, desembre, 19
Guillem Botella, rector de l’església de Sant Pere de Reixac, amb l’as-

sentiment dels parroquians d’aquesta església, lloa, concedeix i 
confirma a favor de Pere de Cabanes i dels seus, perpètuament, 
una peça de terra, amb les cases que hi ha i amb els arbres, les 
entrades, les eixides i les pertinences, tal com Pere de Cabanes i 
els seus predecessors durant molt de temps l’havien tingut i ara 
Pere la té per aquesta església i la seva sagristia, a la parròquia 
de Santa Perpètua de Mogoda, en el lloc anomenat “Corts”. Amb 
la condició que en concepte de cens Pere de Cabanes i els seus 
successors donin a l’església de Sant Pere de Reixac i a la seva sa-
gristia, cada any per la festa dels sants Pere i Feliu, una quartera 
de forment net i pulcre, rebedor d’acord amb la recta mesura de 
Barcelona, i la portaran dins l’esmentada església, i desapareixerà 
l’agrer acostumat, és a dir la tasca i la dècima, i també desaparei-
xerà el cens acostumat, és a dir un parell de capons. 

  Per aquesta lloació, confirmació i concessió, Guillem Botella ha 
rebut de Pere de Cabanes dos sous de Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 395 (255 × 235 mm).

Sit omnibus manifestum quod ego Guillelmus Botelle, rector 
ecclesie Sancti Petri de Rexacho, cum assensu parrochianarum 
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eiusdem ecclesie, laudo, concedo et confirmo tibi Petro de Caba-
neis et tuis imperpetuum, totam illam peciam terre, cum domibus 
que in ea sunt et cum arboribus et introitibus et exitibus suis et 
pertinenciis, sicut ipsam tu et predecessores tui diu tenuistis et tu  
nunc tenes per dictam ecclesiam et per sacristiam eiusdem, in 
parrochia Sancte Perpetue de Mogoda apud locum que dicitur 
Corts, sicut terminatur ab oriente et meridie in alodio Simonis 
de Curtibus, ab occiduo in riaria de rivo de Calidis, a circio in 
alodio Petri de Solerio. 

Tu autem et tui et progenies atque posteritas tua teneatis et 
possideatis, imperpetuum, pacifice et quiete dictam peciam terre, 
cum domibus que in ea sunt et cum arboribus et introitibus et 
exitibus suis et pertinenciis, sub tali scilicet condicione, quod pro 
censu inde exeunte tribuatis tu et successores tui dicte ecclesie et 
eius sacristie, annuatim in festo Sanctorum Petri et Felicis, unam 
quarteriam frumenti pulcri et nitidi, recipiendi ad rectam mensu- 
ram Barchinone intus dictam ecclesiam aportatam, et cadat agrarium 
consuetum, scilicet tascha et decima, et cadat census consuetus, 
scilicet unum par caponum.

Pro hac laudacione, confirmacione et concessione accepi a te 
duos solidos Barchinone, quos me fateor habuisse, renunciando 
excepcioni peccunie non numerate. Promito etiam tibi quod faciam 
te et tuos tenere et habere in pace hec predicta cum omnibus 
melioramentis que ibi feceritis tu et tui. 

Actum est hoc quarto decimo kalendas ianuarii anno Domini 
millesimo CCº. quinquagesimo quinto.

Sig+num Guillelmi Botelle, clerici de Rexacho. Sig+num Ar-
naldi Cellerarii, S+num Bernardi de Sancto Amansio, Sig+num 
Iacobi de Albinana, S+num Petri de Olivaria, S+num Vitalis Ga-
soni, S+num Petri Muleti, S+num Raymundi [...], Sig+num Petri 
Bonifici, Sig+num Ollarii Guitardi, parrochianarum dicte ecclesie, 
nos omnes qui predicta laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Bernardus de Portu, Bernardus de Cornu 
et Berengarius, dicipulus Petri Marchesii. 

Ego Arnaldi, Barchinone episcopus, subscribo.
Sig+num Iacobi de Portu, Barchinone notarii, qui hec scribi 

fecit et clausit, cum literis appositis in..., die et anno prefixis. 
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209

1256, gener, 19
Berenguer, fill del difunt Guillem Forner, de bon grat, amb bona volun-

tat i pels molts serveis que en altre temps havia rebut, dona al seu 
padrí Berenguer de Quercu, prevere, un quartà d’oli censal que 
el seu pare havia comprat a Pere Fiusreno i a l’esposa d’aquest, 
Guillema. Aquest oli el tindrà i el rebrà Berenguer de Quercu, o 
qui aquest vulgui, després de la mort de la mare de Berenguer, 
Callera, a la qual l’esmentat Guillem Forner li havia donat els seu 
lloc només durant la vida d’ella, i després de la seva mort els havia 
donat a Berenguer. Per aquesta donació, Berenguer es dona per 
ben pagat perquè Berenguer de Quercu és el seu padrí. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 396 (183 × 105 mm).

Sit notum omnibus quod ego Berengarius, filius quondam 
Guillelmi Fornerii, gratis et bona voluntate et pro multis serviciis 
que quondam michi fecistis, dono tibi Berengario de Quercu, 
presbitero, patrino meo, ad omnes tuas tuorumque voluntates li-
bere faciendas imperpetuum, totum illum quarterum olei sensuale 
quod dictus pater meus quondam emit de Petro Fiusreno et uxore 
eius Guillelma, [...]. Promitens quod nunquam veniam contra, 
omni iuri renunciando. Et cum hoc publico instrumento mito te 
in possessionem corporalem. Quod vero oleum habeas et accipias 
tu vel qui volueris post obitum matris mee, Callere, cui dictus 
Guillelmus Fornerius omnia loca sua dimisit in vita sua tantum, 
et post obitum ipsius michi dimisit omnia predicta. 

Et pro hac donacione, quia tu es patrinus meus, concedo 
me esse contentus et paccatus ad meam voluntatem, cedendo in 
dicto oleo et in honore, pro ipso obligato, tibi et tuis totum meum 
locum et ius, et hoc totum iuro super sancta Dei IIII Evangelia. 
Et est certum quod dictum oleum est alodium. 

Actum est hoc XIIII kalendas februarii anno Domini M.CC.L. 
quinto. 

S+num Berengarii, iamdicti filii quondam Guillelmi Fornerii, 
qui hoc totum iuro, laudo et firmo et dono, et hoc totum habeas 
super meam legitimam. 

Huius rei testes sunt G. de Nuce, presbiter, et Bernardus, 
presbiter confratrie Sancti Iacobi.

Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii. 
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Sig+num Petri de Ulzina, presbiteri, notarii ville de Calidis pro 
Iacobo de Ruvirade ipsius ville notario pro ebdomaderiis, scripsit 
cum literis suprapositis in.... die et anno quo supra. 

210

1256, febrer, 9
Pere del Riu, amb una donació entre vius, dona a Guillem Bernat de 

Font Roser i a la seva esposa Agnès, filla del mateix Pere del Riu, 
i als infants de tots dos nascuts i que naixeran, a perpetuïtat, tota 
la seva botiga de queviures i el mas cabdal del Riu que té a les 
parròquies de Santa Maria i de Sant Pere de Pineda, i totes les 
honors, possessions, masos i bordes que pertanyen a la botiga o 
al mas cabdal del Riu, tant a la parròquia de Santa Maria, a la de 
Sant Pere de Pineda i a la de Sant Miquel de Vallmanya com en 
altres llocs i parròquies, i també els dona tots els altres béns i drets 
que per qualsevol raó li pertanyen i li pertanyeran. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 397 (210 × 555 mm). Al 
dors: “Petrus de Rivo donavit Gº Bernardi de Fonte Roserio cup de mansu 
vocatum de Rivo in parrochia Sancti Petri de Pineda”. 

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Rivo, per me et per 
omnes meos presentes et futuros, dono donacione inter vivos 
tibi Guillelmo Bernardo de Fonte Rosserio, presenti, et uxori tue 
Agneti, filie mee absenti, et infantibus ex vobis ambobus natis 
et nascituris, imperpetuum, totum meum stallium sive capud de 
mansu vocato de Rivis, quem habeo in parrochia Sancte Marie 
et Sancti Petri de Pineto, et omnes honores et possessiones et 
mansos et bordas, eidem stallio sive capiti manso de Rivis un-
quam pertinentes, tam in parrochia Sancte Marie et Sancti Petri 
de Pineto et Sancti Michaelis de Valle Mayna, quam in aliis locis 
et parrochiis, et omnia mea bona et iura michi unquam aliqua 
racione competentia vel competitura. 

Predicta quidem omnia singula et universa, cum exitibus et 
ingressibus et pertinenciis et tenedonibus et mansis et arboribus  
et hominibus et feminis, ibi et inde unquam comorantibus, et cen-
sibus et usaticis et agrariis et decimis et iuvis et traginis et ques- 
tiis et toltis et forciis et placitis et stabilimentis et serviciis et 
ademprimentis et cuguciis et exorchiis et homicidiis et intestacioni-
bus et redempcionibus hominum et feminarum et vineis et terris, 
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triliis, ortis et ortaliciis, pratis et pascuis et boschis et devesis et 
lignis et lignariis et molendinis constructis et construendis et cum 
monario ipsorum molendinorum et cum omnibus aliis que dici vel 
nominari sive excogitari ab aliqua sapientissima persona possint, 
que ego vel aliquis per me in predicto stallio sive capite mansi 
de Rivis et in omnibus honoribus et possessionibus ipsius capitis 
mansi et in mansis et bordis et aliis omnibus superius nominatis 
et comprehensis habemus et habere debemus et accipimus et ac-
cipere debemus, vi vel gratis, iuste vel iniuste vel alio modo, tibi 
dicto Guillelmo Bernardi et uxori tue, Agneti, imperpetuum, et 
infantibus ex vobis ambobus natis et nascituris dono donacione 
inter vivos, mitendo inde vos in presenti cum hoc publco instru-
mento in corporalem et vacuam possessionem ad omnes voluntates 
infantium ex vobis ambobus natuum et nasciturorum perpetuo 
faciendas, salvo iure dominorum de hoc quod non est alodium. 

Ita tamen ut predicta omnia singula et universa et omnia 
tercia et laudismia et redempciones hominum et feminarum et alia 
foriscapia, in premissis exientia, habeam et teneam usufructuario 
iure dum vixero, et quod ego dum vixero tenear vobis annuatim 
dare in signum vere possessionis et dominii unam quateriam bladi 
vel, si vos volueritis, possitis annuatim vestra propria auctoritate 
dictam quarteriam bladi racione dicte possessionis in molendino 
meo accipere, et post obitum meum omnia singula et universa 
sint et revertantur incontinenti vestris infantibus natis et nascituris 
ex vobis ambobus procreatis et procreandis, ad eorum voluntates 
perpetuo faciendas. Tamen si infantes vobis defuerint qui in die 
obitus vestri vivi non sint, predicta omnia singula et universa, si 
ista condició existeret, sint et revertantur post obitum vestrum 
Ermessendi et Brunssendi, filiabus nostris, ad earum voluntates 
perpetuo faciendas, sine alio aliquo retentu quod ibi vel inde non 
facio, omnibus meis vocibus et racionibus et omnium meorum 
inde perpetuo extinctis et penes vos remanentibus. 

Promitens predicta omnia sempre rata et firma habere, atten-
dere et complere et nunquam contravenire iure ingratitudinis vel 
alio modo, et super hiis renuncio iure ingratitudinis et illis legibus 
per quas donaciones ab ingratis revocantur, et etiam omni alii iuri 
scripto et non scripto, michi et meis competenti vel competituro. 
Promito etiam vobis et vestris quod de predictis in totum vel in 
partem alicui vel aliquibus non feci vel amodo faciam donacio-
nem, vendicionem, alienacionem, cessionem, diffinicionem nec ali- 
quem alium contractum unde predicta donacio vobis et vestris 
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minus firma possit esse, et si aliqui, racione istorum, aliquid vobis 
vel vestris vel in premissis in totum vel in partem exigerent sive 
questionem vel demandam contra vos vel vestros moverent vel 
fecerint, ego ante ingressum litis, statim promito me ante vos et 
vestros ponere et honus et litem super me et meos recipere, et vos  
et vestros inde indempnes servare, in curia et extra curiam et in  
placito et extra placitum et in iudicio et extra iudicium, cum 
nostris propriis expensis et missionibus. Et ad hec facienda et 
complenda, obligo vobis et vestris me et omnia mea bona habita 
et habenda unquam. Et iuro, super sancta IIII Dei Evangelia cor-
poraliter tacta, hec omnia sempre rata et firma habere, attendere 
et complere et observare et nunquam contravenire causa aliqua 
vel racione. Et ad maiorem firmitatem predictorum accipio a te 
Guillelmo Bernardi in presenti homiaticum. De terciis vero, lau-
dismiis et redempcionum hominum et feminarum et firmamentis 
et iurisdiccionibus et aliis foriscapiis que in premissis aliqua 
causa vel racione modo evenerint vel exierent, vos mecum omnia 
instrumenta ibi pertinencia firmanda racione dominii teneamus 
firmare ad amonicionem meam incontinenti sine omni placito et 
dilacione, cum sex denariis tantum quos de quolibet instrumento 
pro firmamentis inde habeatis et recipiatis.

Excipio tamen a predicta donacione et michi et meis sem-
pre retineo ad meas voluntates faciendas mansum meum, quem 
inhabitat per me Petrus Saurina de Monte Calvo, cum omnibus 
pertinenciis et hominibus et feminis et censibus et dominiis ipsius 
mansi, et honorum eiusdem, qui vero mansus est in parrochia 
Sancti Michaelis de Valle Maina, et preterea retineo michi et meis 
illos II quadronos terre, quorum unus est vocatus de Peradina et 
alius est apud furnum iuxta turrucellam, qui sunt in parrochia 
Sancte Marie et Sancti Petri de Pineto, et predicta retineo michi 
et meis ad omnes voluntates faciendas racione [...] quod habeo 
modo vel habebo in diem obitus mei.